
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/605/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), pkt 9) lit.d), lit. i), pkt 10) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023, poz. 40 z późn zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz.U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn.zm.), Rada 

Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXII/561/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023 roku 

z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości 247.423.229,49 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 204.861.098,86 zł, w tym subwencję ogólną w kwocie 63.440.917,00 zł, 

z tego: 

a) część oświatowa 59.540.117,00 zł, 

b) część wyrównawcza 424.451,00 zł, 

c) część równoważąca 1.067.895,00 zł, 

d) część rozwojowa 2.408.454,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 42.562.130,63 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

w kwocie 15.717.151,05 zł – jak w załączniku Nr 5 do uchwały, 

2) środki na dofinansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.992.469,86 zł, z tego: 

a) środki zagraniczne w kwocie 1.546.841,16 zł, 

b) środki krajowe w kwocie 445.628,70 zł. 

3. Szczegółowy plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2024 rok przedstawia załącznik 

Nr 1 do uchwały.”; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.  1. Uchwala się wydatki budżetowe w wysokości 248.838.641,10 zł, w tym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 3639



1) wydatki na realizację zleconych zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w kwocie 

15.717.151,05 zł - jak w załączniku nr 6 do uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jst w kwocie 2.114.607,82 zł, z tego: 

a) środki zagraniczne w kwocie 1.546.841,16 zł, 

b) środki krajowe w kwocie 567.766,66 zł. 

2. W wydatkach ustalonych w § 2 ust. 1 wyodrębnia się: 

1) wydatki bieżące w kwocie 190.498.380,44 zł, w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 89.215.148,23  zł, 

b) obsługę długu w kwocie 3.081.000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie 58.340.260,66 zł. 

3. Szczegółowy plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2024 rok przedstawia załącznik 

Nr 2 do uchwały.”; 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 719.500,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 680.500 zł.”; 

4) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.  1. Deficyt w kwocie 1.415.411,61 zł zostanie sfinansowany  przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz z wolnych środków. 

2. Ustala się przychody w łącznej kwocie 8.994.431,61 zł i rozchody w łącznej kwocie 7.579.020,00 zł 

– jak w załączniku Nr 3 do uchwały.”; 

5) § 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  Określa się wykaz wydatków majątkowych, w tym inwestycji realizowanych przez gminę w roku 

budżetowym oraz wysokość nakładów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.”; 

6) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy: 

1. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 20.009.538,66 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) dotacja podmiotowa w kwocie 12.257.306,48 zł, 

2) dotacja celowa w kwocie 7.752.232,18 zł. 

2. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 6.380.202,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) dotacja podmiotowa w kwocie 5.478.700,00 zł, 

2) dotacja celowa w kwocie 901.502,00 zł.”; 

7) § 7. otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.  1. Określa się środki do dyspozycji jednostek pomocniczych na rok 2024 w kwocie 35.770 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2. Określa się środki funduszu sołeckiego na rok 2024 w kwocie 871.357,24 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 10.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3639



8) § 9. otrzymuje brzmienie: 

„§ 9.  Dochody i wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przedstawia załącznik nr 

12 do uchwały.”; 

9) § 10. otrzymuje brzmienie: 

„§ 10.  Plan finansowy rachunku przychodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz 

Rządowego Funduszu Polski Ład w roku 2024 określa załącznik nr 13.”; 

10) § 11. otrzymuje brzmienie: 

„§ 11.  Plan dochodów i wydatki związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego określa załącznik nr 14.”; 

11) § 13. otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Plan finansowy rachunku dochodów i wydatków przeznaczonych na pomoc Ukrainie w 2024 

roku określa załącznik nr 16.”. 

§ 2. Zmiany w budżecie wprowadzone niniejszą uchwałą w sposób szczegółowy są przedstawione 

w załącznikach: 

1) Zmiany w planie dochodów budżetowych dla Miasta i Gminy Krotoszyn na 2024 r. przedstawia załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zmiany w planie wydatków budżetowych dla Miasta i Gminy Krotoszyn na 2024 r. przedstawia załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Przychody i rozchody przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Wykaz inwestycji oraz innych wydatków majątkowych przyjętych do realizacji w 2024 roku przedstawia 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej przedstawia 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Wydatki na realizację zleconych zadań z zakresu administracji rządowej przedstawia załącznik nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

7) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

8) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych przedstawia załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

9) Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych przedstawia załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

10) Środki funduszu sołeckiego w 2024 roku przedstawia załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

11) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przedstawia załącznik nr 

11 niniejszej uchwały. 

12) Plan finansowy rachunku przychodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz 

Rządowego Funduszu Polski Ład w roku 2024 określa załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

13) Plan dochodów i wydatki związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego określa załącznik nr 13 do niniejszej uchwały. 

14) Plan finansowy rachunku dochodów i wydatków przeznaczonych na rzecz pomocy Ukrainie w 2024 roku 

określa załącznik nr 14 do niniejszej uchwały. 

– stanowiących integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3639



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Anna Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 3639



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 3639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 3639


		2024-04-09T09:52:59+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




